[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 12 апреля 2022 г.                                                                      № 23
О внесении изменений в Постановление № 46 от 01.11.2018 г.
«Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения»
(в редакции Постановлений администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 18.03.2021 г. № 10, 28.04.2021 г. № 21, 25.06.2021 г. № 23)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 марта 2022 г.                  N 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году", в целях приведения муниципального правового акта Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 46 от 01.11.2018 г. «Об утверждении Порядка принятия решения на размещение нестационарных торговых объектов без предоставления земельных участков на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения» (далее – Порядок):
1.2. Дополнить Порядок пунктом 24 следующего содержания: «Договор на размещение нестационарных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся муниципальной собственности, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. N 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году" по 31 декабря 2026 г. продлить срок действия договора на 7 лет (если более длительные сроки продления не предусмотрены договором, актом субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления) без проведения торгов».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

                                   И.М.Сафонова

_1369813579